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H
vordan gik det med 
vildsvine-jagten? Vi 
er så spændte på at 
høre noget fra den 
tur. Var det ikke fan-
tastisk?

Der går ikke man-
ge sekunder, fra den sidste kvin-
de træder ind ad døren hjemme 
hos kogebogsforfatter Julie Hey 
ved Jyderup på Vestsjælland, før 
jagtsnakken går ivrigt. 

Julie, som trofaste læsere af 
SØNDAG også vil kende som 
flittig  madskribent, har denne 
eftermiddag sat jagtveninder-
ne, Bodil Binner og Camilla 
Hentze Jørgensen, stævne for 
at tale om deres store fælles pas-
sion: jagt. 

En passion er det virkelig 
for kvinderne. Både Camilla 

og Julie er vokset op i jagtin-
teresserede familier, mens 
Bodil ”kun” har været jæger i 
fem år.  Det er Bodil, der har 
været på vildsvine-jagt i Tysk-
land, og desværre må hun til 
venindernes skuffelse berette, 
at der denne gang ikke var så 
meget vildt at komme efter. Det 
var der til gengæld, da hun var 
på jagt i Afrika, hvor hun både 
skød et vildsvin og en impala, 
fortæller hun.

– Vi vil så gerne fortælle andre 
kvinder om, hvor fascinerende 
det er at gå på jagt, og hvor me-
get man bliver bidt af det. Der 
er da også flere og flere kvin-
der, der har fået øjnene op for 
jagt. Ifølge Miljøstyrelsen fik 
666 kvinder jagttegn i perioden 
2013-2017, forklarer Julie, der 

selv tog jagttegn som 18-årig.  
Både Julies farfar og far var jæ-
gere. Hendes far er stadig aktiv, 
og det var ham, der introduce-
rede Julie for jagt.

– Jeg husker tydeligt, hvor-
dan han, da jeg var barn, nøje 
planlagde den kommende dags 
jagt. Alt blev omhyggeligt lagt 
frem – hans tøj og gevær, og 
der duftede af læderfedt og 
jagtforberedelse i vores entré. 
Det var som regel også mig, der 
ønskede ham ”knæk og bræk”, 
når han drog af sted tidligt om 
morgenen, og mig, der ventede 
spændt på at høre om, hvordan 
jagten var gået, når han kom 
hjem, husker Julie. 

Senere var Julie med, når der 
var familiejagt. Her var koner 
og børn nemlig inviteret med. 

– Det var et særsyn dengang, 
at der var kvinder med på jagt. 
Vi børn var helt stille, når jagt-
lederen bød velkommen ved 
parolen. Ved selve jagten var 
vi børn klappere og drev vild-
tet op. Jeg var meget fascine-
ret af hele den ærbødighed og 
respekt, der var og er omkring 
selve jagten. Senere, da jeg 
havde fået mit jagttegn, kan jeg 
huske, at jeg ofte  var den eneste 
kvinde, som var med på jagt. 
Og jeg kunne da godt mærke, at 
de andre jægere lige så mig an: 
Der stod jeg jo, lille, slank pige 
med et stort gevær. De har da 
helt klart tænkt: Kan hun mon 
ramme, den lille splejs der..! 

Julie har altid elsket at være 
ude i naturen. For hende er det 
ren balsam for sjælen at være 

...mener kogebogsforfatter og  
madskribent på SØNDAG, Julie Hey,  
der netop er udkommet med en vildt-
kogebog. Vi fik hende og to jagtveninder 
på kornet for at høre, hvorfor de er så 
vilde med at gå på jagt – noget, flere 
og flere kvinder bliver bidt af.
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